Demonſtret vel Gretſerus, vel alius ex grege Ieſuitico
procax eriminator, ſolidis ex. divino canone depromtis ra-
tionibus, vel unicum aliquod eœleſtis doctrinæ caput, à
Reformatoribus adulteratum, ſeu humanarum traditionum
veneno infectum fuiſſe: eoſdemq́™” vel unius erroris legitime
ex verbo Dei convictos, contumaciter falſitatem propu:
gnãſſe: thm dabimus Zuinglium collegas, ſeductores:
æ1q́ Hæreticos fuiſſe.

Nòſti quid Elias Propheta Regi Achabo Baalitis
Sacerdotibus, turbarum motuum civilium cauſam do-

ctrinæ Propheticæ tribuenibus, reſponderit: Vos ipſie-
ſtis, qui pertubãſtis (ſeduxiſtis) Iſraelem, Eccleſiam Dei:?

5, quia derelicto verò Deo, ambulãſtis poſt Baalim;3- Reg:
18. Nòſti apologiam Apoſtoli, adverſus ſeductionis cri--
men ſibi intentatum à Sacerdotibus Iudæorum: Hocti-
bi, o Præſes, confiteor: me ſecundũm viam illam, quam:
iſtiſectam (apeœn) dicunt, ita ſervire Patrio Deo, ut qui'

5, credam omnibus, quæ in Lege in Prophetis ſcripta
ſunt: in hoc ipſe me exerceo, ut conſcientiam habeam:.

a, ſine offendiculo apud Deum. apud homines., Actor:
»n 24.14.

N6&ſti, Gretſere, quinam ab ortliodoxis veteribus Hæ
retici judicati fuerint. Tertull. de Reſurrect. cãrnis cap. 47:
Hareticos Lucifugas Seripturarum vocat: Idem de Præſcriptio
nib. adverſ, Hæreticos cap.37. Vnde extranei inimici Apoſtor

lisharetici, niſi ex diverſitate dottrinæ, quam unusquisq́ de ſuo ar-
bitrio, adverſus Apoſtolos aut protulit aut recepit?IuſtinusMartyr.
lib.3:2dverſ.hæreſes cap.2. Haretici cilm ex Scripturis arguun-
tur, in accuſationem ipſarum Scripturarum convertuntur, quaſi non
recli habeant neq; ſint ex authoritate;: quiavariè ſiut dicta, quia

non
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TIGVRINOR: 7Hon poſir ex his inveniri veritas ab his, qui neſciant Trditio-
nem..

Origenes Homil. 9.in Num. Hareticorum vocts, ſi adhibea-
mus ad altare Dei,ubi divinus ignis eſt:ubi vera fidei prædicatio: mea
liis ipſa eritas ex falſorum comparatione fulgebit. Si enim apponam

dicta cujuslibet Haæretici, hac ſermonibus veritatis, ſcriptura-
rum divinarum teſtimonijs, velut divini altaris igne confutem, nonnè
videntior corum ex ipſa comparaãtione apparebit impietas?

Viſum verò-eſt his annectere nupaiveęn cujuſdam Luceræ-
nenſis Helvetij non obſcuri nominis viri, ad Sacerdotes Hel-
vetiæ, Anno 152 4. ut Tigurinis malẽ loqui deſinant. Fama
esC vos loqui de populo Tigurino, non quod de Chriſtianis homi-
nibus, ſud quod de Iudais, Gentibus fidei hoftibus Turcis ſparvi

Lũ
ſolit: id quod mihi profettò plurimiim dolet, quidem propter
~urinos; ut quos noverim eſſe Chriſtianiſimos, ſed propter vos,qui dum

hos ignoratis; ea loquimini; quæ vobis famam diminuunt, incom
moda multa firunt hit in futuro ſeculo.. Principio enim Tigurini
quid faciunt,unde majus apud ixteros quoſdã odium exoriatur, quàm
quòd Evangelium apud ſe pradicati permittunt Hæc enim eſt unica
cauſa quamobrem mundus eos proſequatur odio maledictis.
tiim tamen nil poſit eſſe nec melius, nec ſalubrius, nec magis divinum,
Evangilium quantum quantum eſt, ac prout Tiguri pro ſuggeſtu pu-
blico docetur, beneficia Dri exponit, extollis, magnifatit atq; ad gloriã
Dti tendit, Quicquid ibi desrahitur ceremonijs, ſit ut Chriſtus verè
lai ur. Quiequid humanis conſtitutionibus adimitur,idiò osC,ut Chriſti

recipiantur decreta Quicquid dicitur in Romanam Eccleſiam, ob hanc

sauſam dicitur,ut qua ſit Eccleſia Dei,cujus caput Chriſtus eſt, intel-
ligatur, Prater hac,quæe diximus, nihil ec quod in populum Tiguri-
num ſpargi audiatur: atque id unum efc, quod abundẽ arguit rect?
ſieri E vangilicè, quod apud illos fit. Item: Nos ſcimus, Tigurinos

non tam incumbere ut Evangelium audiant qui m ut Evangelict vi
Yant Chriſto ſe totos dedunt, id quod inprimãs ad fidelem hominem
tertinet. cintes ſe ſua omnia nihil eſſe, niſi peccata. Ad Chriſtum:

G3

ViNDIæ. Bis Lio®?:
omnia dirigunt:cogitationes, inquam, actus, preces, laudationes, cultum

omnem, quicquid hujuſmodi exiſtit, Interim autim, ſi quid honi a-
gunt, non ſibi, ſd Dio tribuunt. Huic ſe liberes, uxores, bora
cmittunt, Abſtinent ab adulterijs, à ſuperbia, à luxu veſtium, at alia
rum rerum pro virili, Lucra fugiunt inhoneſta, invidiam pallunt,cha-
ritatem indies magis magisq́i; complecluntur, Succurrunt enim indi-
gentibus, debita remittunt: ſuppeditam ijs, qui ſpiritualia largiuntur,
abu ndè, non tamen ultrà qum par ſit.

Porrd hac manifeſta lunt, quaæ falſi irrepſerunt in Eceleſiam
Dii, quantum Demslargicur, ſenſim corrigunt, Quæ ſtatuta fuerũit con-
tra Chriſtum Servatorsm communem noſtrum, pro gratia daia propsl-
lunt. Et qua collapſa ſunt non ſine ſumma pernicie hominum, reſtitu-
unt, Linguarum enim ſtudia inter Chriſtianos penitus evanuerant:
cum ijs,quod nemo dubitare debet, ſtudium quoq; ſacrarum literarum.
Quæ res vel hine patet, quòd redsuntibus linguis, redierunt ſtudia
divina ſeripturæ. Quod per Chriſtum videntes Tigurini, linguam La-
tinam, Grecam Hebmicam ſumma diligentia in ſua urbe doceri
curant, ad hune unum ſinem,ut quæ Dei, intilligantur rectiiis,
aptiis doceantur, Quod opus Chriſtiani ſimum, vel hoc nomine extol-
lendum in cœlum uſque, quòd vetus Teſtamentum Hebraa lingua
ſeriptum, nunquam ſant intelligitur,niſi ex hac lingua: Novum, Græ-
ca lingua ieriptum,non recté intelligitur, niſi ex propria lingua.

Item: Tigurini modis omnibus ſtudent,ut Evangslium per ditio-

ntm ſuam præedicetur puriſimè: ita inquam ut Chriſtus Apoſtoli
ejus pradicaverunt nihil addant:nihil adimant. Ex qua quidem re
illud futurum video, ut contemptis omnibus, qua ſunt ex hominibus, ſo-

lim ea ſint amplexuri, quæ ex Deo ſunt: atq; ſic vitam in hoc ſeculo per

aſturi, ut posC hanc miſeriam perpetuò regnent cum eo cujus unius
gloriam hic unicè quaſiverunt.

Tigurini hot jam per Dei gratiam ſibi ratum habent, ut nulli rei
cedant, præter verbum Dei, ut in quo uno omnis noſtra contineatur
ſalus. Neque illi ſolum, veriim quizquis eſtqui id poſit adeò non ſunt
pertinaces in ſuo propoſito, Atqueid iſt, quod toties Epiſcopum Con-

ſtantienſem,
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ſtantienſem, tam vehementi ſudio ad ſe ex divini literãs inftituendos

invitàrunt, Quòd item tam diligenter jam ſecundò hac de cauſa Epi-
ſcopuni Baſilienſem, Vniverſitatem Baſilienſem ad vocãrunt, inò

 precati ſunt ardentiſime, Ex quibus conſtat, quod omnia, quæ faciunt,
ad hunc finem unicè diſtinãdrint,ut agant pro voluntate Dei: quò hie
Yiventes voctè rectè moriantur, poſt hanc vicam perpetub cum Chri
ſto vivere qutant. lam igitur,ſi noverunt ex Sciipium divina, Tigu-
rinos à recta ſemita aberrare: inſuper autem non venerunt ad cos re-
dutendos, ubi os charitas ipſorum? Quòd ſi neſcierunt, quur non ad-

Yenirunt, ut diſcerent, quidnam Deus pir Scripturam i. dic.retſe
velle inpriinis fieri?

Hauc uſq, vobis indicavi, quæ micum ſtaturram,ne, inquam, tam
feda maledicentia utamini in Tigurinos immeritos utpotsd quibus
guicquid agitur, quod vobis diplicet, Seripturæ juſſu peravitur,
Deinde quim turpe ſit, imb quàm periculoſum, præſertim vobis Hel ve-
tia Sacerdotibus, malè loqui de bon©s Evangelicis viris: quippe
quam rem multa et ingentia mala conſequãtur hic poſt hanc vitam.

Reſtat nunc, ut vos orem per nomen Chriſti,à quo Chriſtiani
vocamini, deſiſtatis tandem à maledicendo, re tam nefaria, ut non ſo-
lim non deceat ſacrificum, ſed ne carnificem, aut ſœdiimum lenonem
etiam, Neque id ſolum, veriim ut alios reprimatis,ue tam piruicio-
sè agant: quicquid enim tale fit, in perniciem illorum fit, qui faciunt;
Tigurinis nihil inde mali:contrã verò bonorum ingens cumulus pro-

Dyeniet, inprimis quoad honam conſcientiam: interim dum ejuſmodi]
contumelijs afficiuntur, habentes in animo gaudent: quòd conſortes
faſti lum affuctionum Chriſti,ut revelatione gloria ejuſdem exulian-

tes,gaudiant in ſempiternum, Datæe Anno 152 4. in Februario,